



# CAROLINA ARÉVALO

DISEÑADORA DE VESTUARIO  
ASESORA DE IMAGEN  
ESTILISTA DE MODA

## PERFIL

Diseñadora, asesora de imagen y personal shopper con más de 4 años de experiencia en el sector textil, manejo de relaciones interpersonales, aptitud y actitud de liderazgo en grupos de trabajo, ventas y relaciones comerciales, experiencia en asesoría a grupos empresariales y sus marcas, generando propuestas de posicionamiento del mercado.

Gerente y Fundadora de "Estilo y Más Moda", empresa dedicada a la asesoría de imagen corporativa y personal, con énfasis en el crecimiento organizacional.

[www.estiloymasmoda.com](http://www.estiloymasmoda.com)

## CONTACTO



+34 631 837 768



[carolinarevalo14@gmail.com](mailto:carolinarevalo14@gmail.com)



Sant Just Desvern, Barcelona.

## COMPETENCIAS

ESPAÑOL NATIVO

INGLÉS B1.3

PROGRAMAS ADOBE

## EXPERIENCIA LABORAL

### FUNDADORA | ESTILO Y MÁS MODA

2019 - Actualidad

Empresa dedicada a la asesoría de imagen personal y corporativa.

### EJECUTIVA DE CUENTAS | ARITEX DE COLOMBIA S.A.

Octubre 2017 - Mayo 2018

Apertura, consecución y mantenimiento de clientes nacionales e internacionales, asistencia a ferias, participación en ruedas de negocios organizadas por Procolombia.

### EJECUTIVA DE CUENTAS | CONFECCIONES YUMBO S.A.S.

Marzo 2017 - Octubre 2017

Apertura, consecución, mantenimiento y asesoría de clientes.

### ASESORA COMERCIAL & MERCADO | BERA CAPITAL S.A.S.

Enero 2016 - Enero 2017

Apertura, consecución y mantenimiento de clientes; Asesoría a clientes rediseño de imagen institucional.

### ASESORA DE CALIDAD | POWER TECHNOLOGIES & NETWORKING

Abril 2012 - Diciembre 2012

Atención al cliente post venta, asistente de gerencia.  
Diseño de Catálogo de productos y servicios

### ASISTENTE DE PRODUCCIÓN | Incoballet

Agosto 2011 - Diciembre 2011

Revisión y alistamiento de vestuario de bailarines, reparación y rediseño de los mismos, elaboración de propuestas de puestas en escena.

## FORMACIÓN

### MÁSTER EN ESTILISMO EN MODA, PUBLICIDAD & MEDIOS AUDIOVISUALES

LCI Barcelona | 2020-2021

### CP ASESORÍA DE IMAGEN Y PERSONAL SHOPPER

IED Escola Superior de Disseny - Barcelona | 2019

### ESPECIALISTA EN DISEÑO ESTRATÉGICO & INNOVACIÓN

Universidad Pontificia Bolivariana - Medellín / Colombia | 2015

### DISEÑADORA DE VESTUARIO

Universidad de San Buenaventura - Cali / Colombia | 2019